



## 7° Concorso SALAME di VALLE CAMONICA

## Comunicato stampa 03 marzo 2022

Nell'ambito delle attività di sostegno e sviluppo del paniere dei prodotti agroalimentari "Sapori di Valle Camonica", si indice il **7° Concorso del Salame di Valle Camonica**, 2021/2022

L'organizzazione del concorso è attuata in collaborazione con ONAS (Organizzazione Nazionale Assaggiatori Salumi) delegazione di Brescia, che effettuerà anche la valutazione tecnica, tramite una Giuria di esperti assaggiatori di salami.

Ai partecipanti è richiesto il conferimento di 1 salame per ogni valutazione solo ed esclusivamente nei giorni:

- Giovedì 10 marzo dalle ore 14 alle ore 17.00
- Venerdì 11 marzo dalle ore 09.00 alle ore 12.00

presso la sede della Comunità Montana di Valle Camonica – Servizio Agricoltura, accompagnati dalla scheda di conferimento e partecipazione debitamente compilata (Allegato A).

All'atto della consegna verranno tolte eventuali etichette o altri segni che possano permettere l'individuazione del produttore e verrà apposto un numero identificativo, che sarà comunicato al conferente, e che troverà corrispondenza nel registro dei partecipanti che rimarrà riservato sino alla premiazione.

La valutazione tecnica da parte della giuria ONAS avverrà secondo l'analisi dei parametri: visivo, olfattivo, gustativo, struttura, equilibrio gusto-olfattivo. La sommatoria dei punteggi dei singoli parametri (max. 100) definirà il punteggio globale del salame e quindi la graduatoria finale.

LA VALUTAZIONE TECNICA DELL'ONAS È PREVISTA PER IL GIORNO SABATO 12 MARZO ALLE ORE 15.00 PRESSO LA SALA ASSEMBLEE DEL CONSORZIO COMUNI BIM DI VALLE CAMONICA A BRENO E VIENE DATA LA POSSIBILITA', LIMITATAMENTE AI PARTECIPANTI AL CONCORSO DI PRESENZIARE PREVIA ISCRIZIONE, ATTRAVERSO LA SEGNALAZIONE NELL'APPOSITA SEZIONE DELLA SCHEDA DI CONFERIMENTO.

Sarà successivamente comunicata la modalità e la data per le premiazioni.

Per Informazioni: Comunità Montana di Valle Camonica - Sevizio Agricoltura tel. 0364.324019 uff.agricoltura@cmvallecamonica.bs.it .

L'Assessore all'Agricoltura Enrico Dellanoce